Договор поставки № _________
г. Москва									«____» _____________ 2022 г.

Акционерное общество «Воздухотехника», в лице Генерального директора Колесника Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и ______ «__________», в лице___________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Поставщик обязуется поставлять определенную производимую им или/и закупаемую продукцию в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель обязуется принимать эту продукцию и своевременно производить ее оплату на условиях настоящего Договора.
0. Поставка осуществляется партиями в соответствии с заказами (заявками) Покупателя.
0. Каждый заказ оформляется в виде подписанной обеими сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
0. Заказ считается согласованным обеими сторонами с момента подписания ими Спецификации.
0. В Спецификации указывается номенклатура, количество, цена, сроки поставки, а также иные условия, согласовываемые Сторонами в отношении данной партии продукции.
0. Поставщик гарантирует, что поставляемая продукция не арестована, не находится в залоге, не обременена каким-либо иным способом, свободна от любых прав третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.

1. Качество и гарантийный срок
1. Гарантийный срок на производимую Поставщиком продукцию – 12 (Двенадцать) месяцев с момента поставки ИЛИ иной срок в зависимости от типа продукции.
1. В случае обнаружения Покупателем ненадлежащего качества продукции (скрытых недостатков) в период гарантийного срока Покупатель обязан немедленно (в течение двух рабочих дней с момента обнаружения недостатков) вызвать представителя Поставщика для проведения осмотра и составления Акта об обнаруженных недостатках.
В случае неявки представителя Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя, Покупатель вправе составить Акт об обнаруженных недостатках в отсутствие представителя Поставщика с привлечением представителя независимой организации.
1. В случае одностороннего составления Акта Покупателем в отсутствие Поставщика, Покупатель обязан направить Поставщику претензию с приложением фотоотчета и документов, подтверждающих обнаруженные недостатки продукции в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты составления Акта, но не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента обнаружения.
1. В течение гарантийного срока ремонт или замена поставляемой продукции осуществляется за счет Поставщика, при условии выполнения Покупателем п.п. 2.2, 2.3.
1. Никакие претензии по какой-либо партии продукции, либо к части конкретной партии продукции, не могут служить основанием для отказа Покупателя от приемки и оплаты остальной части конкретной партии продукции надлежащего качества либо продукции по другим поставкам, произведенным по настоящему договору.

1. Сроки и порядок поставки
2. Покупатель не вправе отказаться от приемки или оплаты заказанной продукции. Односторонний отказ от исполнения Договора осуществляется при наличии существенного нарушения Договора одной из Сторон, в соответствии со ст. 523 ГК РФ.
2. Согласно условиям настоящего Договора, под поставкой понимается отгрузка продукции покупателю в сроки и месте, установленные настоящим договором. Иное может быть согласовано в Спецификации.
2. Сроки поставки согласуются Сторонами для каждого заказа отдельно и указываются в Спецификации. Поставщик имеет право осуществить поставку досрочно.
2. Если иное не согласовано Сторонами в Спецификациях, место поставки/отгрузки продукции – склад Поставщика, находящийся по адресу: г. Москва, ул. Рябиновая, 40.
2. Дата подписания накладной о приемке продукции является датой перехода права собственности на продукцию и риска случайной гибели от Поставщика к Покупателю.
2. В случае подписания Покупателем или его представителем накладной без замечаний, продукция считается принятой Покупателем по количеству, номенклатуре и качеству.
2. В случае обнаружения Покупателем или его представителем при приемке продукции недостатков по качеству (внешние недостатки) и количеству он делает об этом отметку в накладной и сторонами составляется Акт об обнаруженных недостатках.
2. О готовности продукции к поставке Поставщик сообщает покупателю по по телефону либо по электронной почте E-mail, указанных в п.8.5. либо в разделе 9 настоящего Договора.
2. Покупатель обязуется принять продукцию по количеству и качеству и вывезти ее со склада Поставщика не позднее 7 (семи) календарных дней с момента получения названного в п. 3.8. сообщения о готовности продукции к поставке.
[bookmark: _GoBack]В случае, если Покупатель не обеспечивает приемку и вывоз готовой продукции по истечении указанного в настоящем пункте срока, продукция переходит на хранение Поставщиком на складе Поставщика. Стоимость ответственного хранения составляет 5 000 (пять тысяч) рублей (включая НДС-20 %) в сутки и оплачивается Покупателем по отдельно выставленному Поставщиком счету в течение 3 (трех) дней с момента его выставления. При этом Покупатель обязан погасить задолженность по хранению продукции до момента ее отгрузки. О принятии продукции на ответственное хранение Поставщик составляет односторонний Акт с указанием наименования, количества, цены, условий хранения продукции, а также даты начала и окончания ее хранения. Срок ответственного хранения согласовывается Сторонами дополнительно, а в случае несогласования Сторонами срока ответственного хранения составляет 3 (три) месяца с даты принятия продукции на ответственное хранение. В случае невывоза Покупателем продукции частично или полностью по истечении указанных сроков, Поставщик вправе реализовать невывезенную продукцию третьим лицам либо утилизировать невывезенную продукцию с отнесением расходов на утилизацию на Покупателя.
В любом случае Поставщик не считается просрочившим исполнение обязательств по срокам поставки в случае направления уведомления о готовности Продукции к отгрузке в сроки, установленные Договором для ее поставки.
2. По соглашению Сторон Поставщик может осуществить доставку продукции в установленное сторонами место поставки автотранспортом Поставщика или транспортной компании за счет Покупателя. В этом случае стоимость доставки продукции включается Поставщиком в счет на оплату отдельной строкой. В этом случае приемка продукции по количеству, номенклатуре и качеству осуществляется в момент передачи продукции представителем Поставщика представителю Покупателя на складе Покупателя и применяются положения п.п. 3.6, 3.7. настоящего Договора.
2. В случае приемки продукции от транспортной компании Покупатель обязан осуществить приемку продукции по количеству и качеству – в момент приемки продукции от транспортной компании, а в случае обнаружения недостатков по количеству и качеству - сделать отметку на транспортной накладной и потребовать у транспортной компании составления коммерческого Акта.
2. В случае приемки продукции от транспортной компании по количеству мест (по тарным местам), Покупатель обязан осуществить внутритарную приемку продукции по количеству единиц товара и качеству, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты приемки от транспортной компании и в случае обнаружения недостатков Покупатель обязан немедленно (не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты приемки продукции от транспортной компании) вызвать представителя Поставщика для проведения осмотра и составления Акта об обнаруженных недостатках. В случае неявки представителя Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя, Покупатель вправе составить Акт об обнаруженных недостатках в отсутствие представителя Поставщика с привлечением представителя независимой организации.
2. В случае одностороннего составления Акта Покупателем в отсутствие Поставщика, Покупатель обязан направить Поставщику оригинал претензии с приложением фотоотчета и документов, , подтверждающих обнаруженные недостатки продукции в течение 3 (трех) рабочих дней момента составления Акта, но не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента приемки продукции от транспортной компании.

1. Цена и порядок расчетов
3. Покупатель оплачивает поставляемую продукцию по цене, предусмотренной в согласованной Спецификации.
Указанная в Спецификации цена действительна в течение 30 (тридцати) дней с момента её подписания Сторонами.
Если по истечении 30 (тридцати) дней Покупатель не производит оплату, Сторонами оформляется новая Спецификация, при этом Поставщик имеет право на изменение цены на поставляемую продукцию.
3. Расчеты производятся в рублях в безналичном порядке.
3. Порядок расчетов – 100% предоплата, если иное не указано в Спецификации.
3. Проценты за пользование денежными средствами на сумму предоплаты (аванса) не начисляются и не подлежат уплате Поставщиком.

1. Ответственность сторон
0. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате (в том числе, в форме предоплаты, оплаты заказа либо по согласованному сторонами графику платежей и т.п.), а также в случае несоблюдения срока вывоза продукции, указанного в п. 3.9. настоящего Договора, последний уплачивает Поставщику штраф в размере 0,1% от суммы ненадлежаще исполненного обязательства за каждый день просрочки.
0. В случае виновного нарушения Поставщиком конечного срока поставки продукции, последний уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы ненадлежаще исполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы ненадлежаще исполненного обязательства.
0. Неустойка, указанная в настоящем Договоре, имеет штрафной характер.
0. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты продукции более чем на 10 (десять) календарных дней, Поставщик вправе приостановить поставки любой продукции в рамках настоящего Договора до момента исполнения Покупателем обязательств по оплате по Договору в полном объеме. В таком случае Поставщик не считается просрочившим поставку, штрафные санкции, предусмотренные п. 5.2. Договора, не применяются. О приостановлении поставок по Договору Поставщик уведомляет Покупателя письменно способами, предусмотренными настоящим Договором.
0.  При наличии у Покупателя просроченной задолженности перед Поставщиком, Поставщик имеет право без дополнительного согласования со Покупателем и последующего его уведомления, все денежные средства, поступившие на расчетный счет Поставщика от Покупателя по настоящему, либо любому другому договору, засчитывать в счет погашения указанной задолженности, независимо от формулировки назначения платежа, в хронологической последовательности возникновения задолженности.
0.  Проценты на сумму долга в период отсрочки оплаты продукции (если применимо в соответствии с условиями Спецификаций) не начисляются. Со дня просрочки оплаты продукции Поставщик имеет право на получение с Покупателя процентов на сумму долга (ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ) в размере 0,2 % за каждый день пользования денежными средствами.

1. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются непреодолимые силы, не позволяющие выполнить обязательства по данному Договору: стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, вступление в силу законодательных актов прямо или косвенно запрещающих указанные в договоре виды деятельности.
1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием указанных обстоятельств, которые Стороны не могли не предвидеть, ни преодолеть разумными мерами.
1. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, должна в течение 5 (пяти) дней известить в письменном виде другую Сторону о начале указанных выше обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
1. Если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, каждая Сторона имеет право на расторжение договора.

1. Срок действия, порядок прекращения Договора
2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) года с даты его заключения.
2.  В случае если ни одна из сторон за 15 (пятнадцать) календарных дней до момента окончания срока действия договора не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий договор, то последний считается пролонгированным на тех же условиях ещё на один календарный год.
2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:
7.3.1. По требованию одной из Сторон при существенном нарушении настоящего Договора другой Стороной;
7.3.2. В результате форс-мажорных обстоятельств с соблюдением требований настоящего Договора;
7.3.3. По соглашению Сторон.

1. Заключительные положения
3. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны Сторонами.
3. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору, или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются в письменном виде, дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
В случае невозможности решения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы, с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии Стороной - 10 (десять) календарных дней с момента её получения.
3. Покупатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно извещать Поставщика о следующих изменениях: об изменении сведений в ЕГРЮЛ и  Росстат; об изменении статуса Покупателя (прохождении процедуры реорганизации в любой форме); об изменении банковских реквизитов; юридического, фактического, почтового адреса, адресов электронной почты, контактных номеров телефонов; о лишении права подписи представителей; а также о фактах возбуждения в отношении Покупателя процедур банкротства,  инициирования иных судебных дел в отношении Покупателя, способных повлиять на возможность надлежащего исполнения настоящего Договора Покупателем.
3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Покупателю и один экземпляр Поставщику.
3. Обмен документами (переписка Сторон) о предмете Договора и иных его существенных условиях, а также об изменении, дополнении или исполнении условий Договора (но не ограничиваясь этим), может осуществляться с использованием электронных средств связи (электронные сообщения). При этом обязательным условием является подтверждение получения документа в тот же день путем ответа на электронное сообщение (с приложением копии запроса) с пометкой «Получено» и указанием даты получения.
Автоматическое уведомление программными средствами о получении электронного сообщения по электронной почте, полученное любой из Сторон, считается аналогом такого подтверждения.
Сообщения направляются по следующим адресам электронной почты:
а) в адрес Поставщика: info@voztech.ru;
б) в адрес Покупателя: __________.
Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках Договора.
Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления сообщения электронной почты.
Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия (бездействия) провайдеров или форс-мажорных обстоятельств.
8.6. Уступка/передача Покупателем любых прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам допускается только с письменного согласия Поставщика. В случае передачи Покупателем прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам без согласия Поставщика, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 10% от суммы переданного обязательства. Уступка/передача Поставщиком любых прав и обязанностей, в том числе перевод долга, по настоящему Договору третьим лицам не требует согласия Покупателя.
8.7. Покупатель гарантирует Поставщику, что он является добросовестным налогоплательщиком, исполняет все обязательства перед бюджетом. Покупатель возмещает Поставщику убытки, понесенные им вследствие ненадлежащих действий Покупателя и/или ненадлежащего оформления документов Покупателем.
8.8. Стороны ежеквартально составляют и подписывают акт сверки взаимных расчетов. Сторона, получившая акт сверки, обязана подписать и направить его Стороне-инициатору, либо предоставить мотивированные возражения по акту сверки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения. В случае, если в указанный срок Сторона, получившая акт сверки, не направит Стороне-инициатору подписанный со своей стороны акт сверки или мотивированные возражения по акту сверки, акт сверки считается подписанным обеими Сторонами без разногласий.
8.9. Стороны договорились о том, что вся информация, касающаяся настоящего Договора, является конфиденциальной и разглашению Сторонами третьим лицам не подлежит.
8.10. В случае противоречия между условиями настоящего договора и условиями, указанными в Спецификации, применению подлежат условия, указанные в Спецификации.

9. Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон
	Поставщик:
АО «Воздухотехника»
Адрес места нахождения: 121471, г. Москва,
ул. Рябиновая, д. 40.
ИНН 7729036880
КПП 772901001
Р/с 40702810100000218788
В АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» г. Москва
БИК 044525700
к/с 30101810200000000700
Тел./факс: (495) 448-00-00
e-mail: info@voztech.ru

Генеральный директор

_____________________ / А.С. Колесник
м.п.
	Покупатель:
______________
Адрес места нахождения:

ИНН
КПП
Р/с
Банк получателя
БИК
к/с
Тел./факс:
e-mail:

Генеральный директор

_____________________ / __________
м.п.
	 .

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
к договору поставки №                  от        2022 г.

г. Москва									«    »            2022  г.

	№ п/п
	Наименование позиции номенклатуры, марка
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу,  с НДС, руб.
	Общая стоимость товара с НДС, руб.

	1
	 ____
	Шт.
	-

	ИТОГО

1. Общая стоимость продукции по настоящей Спецификации составляет: _____________(_________) руб. с учетом 20% НДС ___________ руб.
2. Расчеты за продукцию производятся в следующем порядке: [100% предоплата продукции ИЛИ 50 % от общей стоимости продукции оплачивается в порядке предоплаты. Оставшаяся часть от общей стоимости продукции в размере 50 % оплачивается Покупателем в течение 3 (трех) банковских дней с момента уведомления Покупателя о готовности продукции к отгрузке, но не позднее момента отгрузки. Поставщик вправе не отгружать продукцию до момента полной оплаты продукции.]
3. Срок поставки: _____ рабочих дней с даты поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика. Поставщик имеет право поставить продукцию ранее указанного срока.
4. Место получения продукции/Условия доставки: Cклад Поставщика, находящийся по адресу: г. Москва, ул. Рябиновая, 40.

	Поставщик:
АО «Воздухотехника»
Генеральный директор

_____________________ / А. С. Колесник
м.п.
	Покупатель:
_______________________
Генеральный директор

_____________________ / ______________/
м.п.